[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

АЛЕКСАНДРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОННОГО КОМИТЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.ц. Александровка

	06 .10.  2016 г.

	№__33-1__

О плане работы Александровской районной

общественной организации Профсоюза

работников народного образования

и науки РФ на IV квартал 2016 года

1. Президиум райкома профсоюза работников народного образования и науки РФ постановляет:

План  работы Александровской районной общественной организации профсоюза  работников народного образования и науки РФ на IV квартал 2016 года – утвердить (прилагается).

	Председатель районного комитета Профсоюза
	[image: image2.jpg]

	Т.В.Филиппова

УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением президиума РК
                                                                       Профсоюза № 33-1 от 06.10.16 г.

ПЛАН  РАБОТЫ

Александровской районной общественной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ

на IV квартал  2016 года

I. ОРГАНИЗАЦИОННО-УСТАВНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

1. Провести заседание комитета Александровской районной общественной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ на базе Александровской первичной организации Профсоюза работников образования и науки РФ.
Срок: 22 декабря 2016 г. Отв.: Филиппова Т.В.
1.1. «О ходе выполнения программы развития деятельности Александровской районной общественной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ на 2015-2020 годы.

1.2. «Об утверждении сметы районной организации профсоюза на 2017 год».
1.3. О прекращении и подтверждении полномочий членов комитета районной организации Профсоюза (первичная организация МБОУ «Каликинская ООШ имени Синицина А.И.)
2. Провести заседание президиума областной организации Профсоюза

Срок: 22 декабря 2016 г. Отв.: Филиппова Т.В.
2.1. О состоянии условий и охраны труда в МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.».

Отв.: Таранов Р.А.

2.2. О состоянии финансово-хозяйственной деятельности первичных организаций МКУ «ЦОДОУ», МБОУ «Каликинская ООШ имени Синицина А.И.», МБОУ «Загорская ООШ»
Отв.: Шишина С.П., Писарева Н.В., Попова Н.Н.,
1.2.3. О выполнении постановления президиума областной организации Профсоюза № 7-1 от 16.07.2016 года «О соблюдении трудового законодательства и иных  нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в образовательных учреждениях области» в МБОУ «Султакаевская ООШ»
Отв.: Мусеев Ф.Ф.
1.2.4. О выполнении постановления президиума областной организации

Профсоюза № 6-3 от 29.03.2016 года «О  выполнении постановления Правительства Оренбургской области № 66-п от 26.01.2012 «О взаимодействии органов государственной власти, органов местного самоуправления, работодателей и профсоюзных организаций Оренбургской области» в МБОУ «Каликинская ООШ имени Синицина А.И.»

Отв.: Филиппова Т.В.
1.2.5. О результатах проведения акции «Вступай в Профсоюз» в образовательных организациях Александровского района.

Отв. Филиппова Т.В., председатели первичных профсоюзных организаций
Информация:

-о состоянии информационной работы в ОО. отв. Телякаева З.Р.
-о ведении финансовой отчетности в первичных организациях. Отв. : Шишина С.П.
-о работе по мотивации профсоюзного членства в ОО. Отв.: Мусеев Ф.Ф.
II. ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА

2.1. Провести организационную работу по подготовке заседаний комитета и президиума районной организации.         Отв. Филиппова Т.В., Шишина С.П. Срок: декабрь.
2.2. Продолжить обучение профсоюзного актива на базе Учебно-методического центра профсоюзов (в соответствии с планом обкома Профсоюза на 4 квартал). Срок: в течение квартала. Отв. Филиппова Т.В.

2.3. Продолжить работу по награждению профкадров и актива в связи с юбилейными датами Срок: октябрь 2016 г. Отв.: Филиппова Т.В., Шишина С.П.
2.4. Подготовить план работы районной организации Профсоюза на I квартал 2017 года. Срок: декабрь 2016 г, Отв.: Филиппова Т.В., Мусеев Ф.Ф.

2.5. Провести заседание президиума Совета молодых педагогов при комитете районной организации Профсоюза на базе МАОУ «Ждановская СОШ». Срок: 18 ноября 2016 г. Отв. Филиппова Т.В., Майер О.А.
2.6. Принять участие в областном семинаре молодых педагогов. Срок: 12-14  октября 2016 г. Отв.: Майер О.А.
2.7. Подвести итоги организационной кампании «Вступай в Профсоюз». Срок: до 15 октября  2016 г.                                                                                                                                                                                                                                      Отв.: Филиппова Т.В., председатели первичных профсоюзных организаций
2.8. Принять участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня пожилого человека, Дня дошкольного работника, Дня учителя. Срок: 1-5 октября 2016 г. Отв.: комитет, первичные организации Профсоюза.
2.9. Подготовить и провести ежегодную церемонию открытия Доски Почета работников образования Александровского района.
Срок: 4  октября 2016 г. Отв.: президиум райкома профсоюза

2.10. Продолжить участие в «Годе правовой культуры» (по отдельному плану)

Срок: в течение квартала. Отв. Филиппова Т.В., Мусеев Ф.Ф., председатели первичных организаций.
2.11.  Принять участие в акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд»

Срок: 7 октября. Отв: председатели первичных профсоюзных организаций.

III. ИНФОРМАЦИОННАЯ РАБОТА

3.1. Продолжить информационное наполнение страницы районной организации Профсоюза на сайте отдела образования.

Срок: в течение квартала, Отв.: Телякаева З.Р., президиум районного комитета профсоюза
3.2. Обеспечивать новостной информацией первичные профсоюзные организации и президиум районной организации профсоюза.
Срок: в течение квартала

Отв.: Телякаева З.Р.
3.3. Освещать деятельность районной организации  Профсоюза, взаимодействовать со средствами массовой информации (районная газета «Звезда»).
Срок: в течение квартала

Отв.: Телякаева З.Р., Филиппова Т.В.
3.4. Проводить мониторинг страниц Профсоюзных организаций на сайтах  ОО, и составлять ленту новостей для районной страницы «Мой профсоюз».
Срок: в течение квартала

Отв.: Телякаева З.Р., Филиппова Т.В.
3.5. Открыть на странице Мой Профсоюз  сайта отдела образования администрации Александровского района Блог правового инспектора районного комитета профсоюза.

Отв.: Мусеев Ф.Ф., внештатный правовой инспектор районной организации Профсоюза.

IV. РАБОТА ПО ОХРАНЕ ТРУДА

4.1.  Подготовить вопрос на президиум «О состоянии условий и охраны труда в МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.»
Срок:  декабрь 2016 г .Отв.: Таранов Р.А.
4.2. Проверить состояние условий и охраны труда в МБОУ «Каликинская ООШ имени Синицина А.И.», МБОУ «Султакаевская ООШ», оказать практическую и методическую помощь  первичным  организациям профсоюза.
Срок: в течение квартала. Отв.: Таранов Р.А.
4.3. Принять участие в комплексном обучении профактива первичных профсоюзных организаций образовательных учреждений района на курсах, проводимых в УМЦ профсоюзов.
Срок: в течение квартала. Отв.: Таранов Р.А.
V. ОБУЧЕНИЕ ПРОФКАДРОВ И АКТИВА

5.1.  Принять участие в семинаре  председателей советов молодых педагогов районных и городских организаций Профсоюза.

           Срок: 12-14 октября 2016 года

Срок: октябрь 2016 г. Отв.: Филиппова Т.В., Майер О.А.
5.2. Продолжить  на странице Мой профсоюз отдела образования наполнение раздела «Профсоюзный ликбез»
Срок: октябрь-декабрь 2016 г, Отв.: Филиппова Т.В., Телякаева З.Р.
5.3. Принять участие в семинаре с бухгалтерами местных организаций Профсоюза.

Срок: 8-9 декабря 2016 г

Отв.: Шишина С.П.

VI. ФИНАНСОВАЯ РАБОТА
6.1. Подготовить и сдать бухгалтерскую, налоговую и статистическую

отчетность за 3 квартал 2016 года.
Срок: до 1 ноября. Отв.: Шишина С.П.
6.2. Проанализировать финансово-хозяйственную деятельность и оказать практическую помощь Загорской, Каликинской первичным профсоюзным организациям, первичной профсоюзной организации Профсоюза МКУ «ЦОДОУ», подготовить вопрос на президиум. Срок: октябрь-декабрь. Отв.: Шишина С.П.
6.3. Проанализировать правильность удержания и своевременность перечисления членских профсоюзных взносов работающих МБОУ «Тукаевская СОШ». Срок: ноябрь 2016 г, Отв.: Шишина С.П., Манаева А.Ю.(член ревизионной комиссии).
6.4. Проводить анализ своевременности и полноты поступления членских профсоюзных взносов. Срок: весь период, Отв.: Шишина С.П., Манаева А.Ю.(член ревизионной комиссии).

6.5. Подготовить проект сметы доходов и расходов Александровской районной общественной организации на 2017 год для рассмотрения на заседании комитета.
Срок: декабрь 2016 г
Отв.: Шишина С.П.
6.6. Принять участие в семинаре для бухгалтеров местных организаций Профсоюза по теме: «Финансовая работа в местных профсоюзных организациях. Особенности налогообложения и бухгалтерского учета».
Срок: 8-9 декабря 2016 г
Отв.: Шишина С.П.
VII. ПРАВОВАЯ РАБОТА
7.1. Проведение юридических  консультаций, оказание правовой помощи членам Профсоюза.
Срок: октябрь-декабрь 2016 г, Отв.: Мусеев Ф. Ф., Филиппова Т.В.
7.2. Принять участие в обучении профсоюзного актива на семинарах в УДПО УМЦ профсоюзов Оренбургской области

Срок: октябрь-декабрь. Отв.: Мусеев Ф. Ф., Филиппова Т.В.
7.3.    Провести обучение руководителей образовательных организаций и председателей первичных профсоюзных организаций Александровского района по теме: "Соблюдение  трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права"

Срок: декабрь, Отв. Мусеев Ф.Ф. и председатели первичных организаций.
7.4. Организовать на странице Мой Профсоюз  сайта отдела образования администрации Александровского района работу блога правового инспектора районного комитета профсоюза. Срок: в течение квартала.

Отв.: Мусеев Ф.Ф., внештатный правовой инспектор районной организации Профсоюза.

VIII. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОРГАНАМИ ВЛАСТИ, ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

8.1. Представлять интересы работников образования, первичных профсоюзных организаций в Александровском районном суде при рассмотрении заявлений в защиту социально-трудовых прав работников.
Срок: в течение квартала. Отв.: Мусеев Ф. Ф.
8.2. Участие в работе Совета отдела образования, Александровской районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, других комиссий.
Срок: в течение квартала. Отв.: Филиппова Т.В.
8.3. Участие в работе Общественного совета при администрации Александровского района Оренбургской области (постановление администрации 834-п от 26.09.2016 г «О формировании Общественного совета по проведению независимой оценки качества услуг организациями в сфере культуры и образования») по проведению независимой оценки деятельности образовательных организаций района. Срок: в течение квартала. Отв.: Филиппова Т.В.
8.4. Провести совместно с отделом образования администрации Александровского района  мероприятия, посвященные празднованию Международного Дня учителя, Дня пожилых людей, дня дошкольного работника. Срок: 1-5 октября 2016 г., Отв.: Филиппова Т.В., председатели первичных профсоюзных организаций.